
  

A 
BM o
 

21 

22 

23 

24 

26 

27 

28 

    Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

6000001 

ACTO: 

DELEGACIÓN DE PODER GENERAL 

OTORGANTES : 

APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA/PASAPORTE/RUC CALIDAD 

PRABYC INGENIEROS LTDA. PODERDANTE 

BALMASEDA PUPO CAROLINA MANDATARIA 

PRADA CORREA DIEGO MANDATARIO 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI 2 COPIAS **ADR** 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la República 

del Ecuador, hoy día SEIS (06) de SEPTIEMBRE del año DOS MIL 

DOS, ante mí, DOCTOR ENRIQUE DÍAZ BALLESTEROS, NOTARIO DÉCIMO 

OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, comparece el señor Ingeniero CARLOS 

ALBERTO BARBERI PERDOMO, en su Calidad de Apoderado General de 

la compañía extranjera PRABYC INGENIEROS LIMITADA, Sucursal 

Ecuador, conforme consta del documento habilitante que se 

acompaña . - El compareciente es de nacionalidad colombiana, 

mayor de edad, casado, domiciliado en esta ciudad de Quito, 

plenamente Capaz para contratar y obligarse; a quien de conocer 

doy fe, ya que me presenta su respectivo documento de 

«identidad; bien instruido por mí, el Notario, en el objeto y 

resultados de esta escritura a la que concurre libre y 

voluntariamente, de conformidad con la minuta que me presenta 

para que la eleve a instrumento público, cuyo tenor literal y



1 que se transcribe a continuación es el siguiente: “SEÑOR 

2 NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su cargo, 

3 sírvase incorporar una en la que conste la delegación de poder 

4 general al tenor Ce las siguientes cláusulas: PRIMERA. - 

5  COMPARECIENTES:  —Comparece al otorgamiento de este instrumento 

6 el ingeniero CARLOS ALBERTO RBARBERI PERDOMO, en su calidad de 

7 Apoderado General de PRABYC INGENIEROS LIMITADA, Sucursal 

8 Ecuador, tal como acredita el documento que se acompaña como 

9 habilitante a este instrumento.- El compareciente es de 

10 nacionalidad colombiana, de estado civil casado, mayor de edad, 

11 con visa de residente en el país y con domicilio en esta ciudad 

12 de Quito.- SEGUNDA.- la sociedad PRABYC INGENIEROS LIMITADA 

13 Sucursal Ecuador, mediante decisión tomada por la junta 

14 directiva, el _ Primero de febrero de dos mil dos, otorgó poder 

15 general a favor de CARIOS ALBERTO BARBERI PERDOMO. - Las 

16 facultades contenidas en dicho poder constan en la 

17 protocolización realizada en la Notaría Décimo Octava de ese 

18 cantón, con fecha veinticuatro de junio del dos mil dos.- 

19  TERCERA.- DELEGACIÓN DE PODER: De conformidad con lo señalado, 

20 por medio de este instrumento el compareciente, en calidad de 

21 Apoderado General de  PRABYC INGENIEROS LIMITADA Sucursal 

22 Ecuador, delega el poder general aj, él conferido, a favor de la 

23 Doctora Carolina Balmaseda baco! y del Doctor Diego Prada 

24 Correa, para que en nombre y representación de  PRABYC 

2 INGENIEROS LIMITADA Sucursal Ecuador, actúen con todas las 

6 fasultades señaladas en el instrumento indicado en la cláusula 

27 segunda de esta escritura pública.- No obstante esta 

28 delegación el Apoderado General conserva todas las facultades 

 



-£000002 

  

IDENSIDAD Lo 171964695 -0 

CARLOS ALBLIOO EÁRBERI PEROCHO 
IBAGTE COLGABIA 

10 DE MOYIERDRE DE 1947 
EXP. 31 21330 72552 M 

QUITO _PCHA-2202 EXP. 
IS 

  

  

  

A 
valo yu - 

COLOM ZAMA V3344 V2242 

"CC CLAUDIA GONZALEZ VASQUEZ” +“ 

SUPERTOS ING. CIVIL 

Cares 8 BARBERI 
_APGELIA PERDOMO 
QUITO-15-5-2002 

_ QUITO-15-5-2014 

    

   

  

  

NOTARIA DECIMO OCTAVA DEL' CANTON QUITO 
EN APLICACION A LA LEY NOTARIAL DOY FE que 
la fotocopia que ANTECEDE está conforme con el 
original que me fue presentado. DÍcImO >, 

En rl ja(s)Utilles) <P, Y     
CUOLCUIADOS 

AS allesteros ; e 
Notario Décimo Octavo del Cantón Qui 
  

Y 
  

 



  

a
 Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

o 

PROTOCOLIZACIÓN DE: 
  

PODER GENERAL 

OTORGANTE : 

  

NOMBRE IDENTIFICACIÓN TRIBUTARIA 

PRABYC INGENIEROS LIMITADA 800.173.155-7 

A FAVOR: 

NOMBRE CÉDULA DE CIUDADANÍA 
  

BARBERI PERDOMO CARLOS ALBERTO 14.202.308 

CUANTÍA: 

  

TNDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

x** ADR ** 

   



  

2 € 

NOMBRE   

13
 

0 tu
 

5
 OQ 

  

y e 

e 
G $ O

 

MN
 

tu 

pi
 

A Il
 

O
N
 

U E 

a Lx
 

  

  

» + £ + y t
p



Señor Notario: 

En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase protocolizar el poder general 
otorgado por la compañía colombiana PRABYC INGENIEROS LTDA a favor del 
ingeniero Carlos Barber. 

Usted señor Notario se servirá agregar las demás formalidades de ley. 

(ID Lito Pit Giedia. 
—— Df. alba LucrroOrtesa de Grijalva 

Mar 3242 CAQ 

  

   



WII TY Y DO 

PODER 

PRIMERA: OTORGANTE.- comparece 
PERDOMO , estado civil casado, de nacional colombiano, en su Ca salidas DE 
reso de la sociedad PRABYC INGENIEROS LTDA, compañía cc yl 
umero de identificación tributaria 800.173.155-7, según se desprende 48 = 

existencia y Representación le gal e la compañía emitido por la Cámar 

suficiente cual en “derecho se requiere para esta clase de actos. y y 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- PRABYC INGENIEROS LTDA es und' Bersona 
jurídica de nacionalidad colombiana, constituida en la ciudad de Bogotá, mediante 

eserñtura pública No. 3063 en la notaria Novena de Bogota, el dia 15 de jumio de 1.991, 
acla rada por escritura pública No. 2862 del 11 de Junio de 1992 de la misma Notaria e 
inscritas el dia 26 de agosto e 1992, bajo el No. 376.128 del libro IX, según se desprende 
del certificado de existencia y Representación legal emitido por la Cámara de Comercio 

. Bogotá Colombia. 
TERCERA: PODER GENERAL. - En cumplimiento de lo que dispone el Ácta de la Junta 

General Extraordinaria de socios No. 112 de la Compañía PRABYC INGENIEROS 
LTDA de fecha 1 de febrero de 2002, cuya copia certificada se adjunte como docurnento 
habilitante. El señor CARLOS ALBERTO BARBERI PERDOMO en su calidad de 
Representante Legal de la Compañia PRABYC INGENIEROS LTDA, nacionalidad 
colombiana, identificado con la cédula de ciudadania número 14202.308 de Ibague, 
confiere poder General amplio y suficiente como Apoderado General de la —compeñia , 
sucursal Ecuador a favor del señor CARLOS ALBERTO BARBERÍ PERDOMO, de 
nacionalidad colombiana, con cédula número 14.202.308 DE Ibagué por tiempo 
indefinido y con las siguientes arribuciones: Actuar como Representante EA Judicial y 
Extrajudicial de la compañia PRABYC INGENTEROS ETDA Sucursal Ecuador, con 
mas amplias facultades y cibucio 1es, como en derecho se requiere, para que pue 
ectuar ante cualquier autoridad de la Republica del Ecuador ya sea nacional, provincial o 

cipal. Asi tambien para que pueda celebrar toda clase de actos, negocios O CONIFAtos, 

que. deban ejecutarse en la Republic a del Ecuador y en relación con estos a ejercer as 
acciones que Je corresponde a la soc edad, cumpl liendo con las ooligaciones contraidas, 
podrá demandar, contestar demendas, transiglr, someter el pleito a la decisión de árbitros, 

interponer recursos, actuar a impugnar las mismas, desistir de las acciones O 

recursos con amplias atrituciones, inclusive las estipuladas en el Articulo A : 
de procedinuento Civil Ecuatoriano. Para cumplir con este m maneato el Apo 
contratar empieados, fijar sus salamos. establecer condiciones de trabajo. as 
CORTALOS. FECIeN sumas Ce dinero, entr recibos. 2Dnr Y Cerrar Cuentas el 14 GUA 

2 

U
 

<Á
 1) pp
 

  

mútir utulos de crédito, endosar O negociar documentos y protestar 
dncnrmanraa e especuvos cocuinentos a , : a , 

INGENIEROS LTDA Sucursal Ecuador. Finaimente cum: 

cc
 

YM
 

e
l
 

$ + E , fi 4 

ho
 

O um
 

a
 

  

y decisiones de la Junta General de Socios. Je 
laciones juridicas establecidas entre el señor CARLOS 

- 
(L

e 

PE RDOMO y la Compañia PRABYC INGENTEROS LTDA 
ra por las reglas del mandato del Codigo Civil del Ecuacor. 

  

CARLOS ALBERTO BARBERI PERDOMO 
C.C. 14.202.398 de Ibagué 

   
    

 



  

  

oreon 4 

 
 

  

0] o 5 5 a 3 

  

 
 

 



    C00000 
Le    

CONSULADO GENERAL DEL ECUADOR 
BOGOTA - COLOMBIA 

  

2 tz See = 
Antrtzz E Horta dn lA 
  

Jete de Legalizaciones del Ministerio de 

Releciones Exteriores, en todas sus actuaciones. 
  

    

   

    

Autenticación No. 

Aranes! LEY 

  

      
  

 



...ZÓN DE PROTOCOLIZACION: A petición de la Doctora 

ALBA LUCÍA ORTEGA DE GRIJALVA, portadora de la 

matrícula rofesional número Tres mil doscientos 

cuarenta y dos del Colegio de Abogados «de Pichincha, 

protocolizo en el Registro Cde Escrituras Públicas 

actualmente a mi cargo, el documento que antecede, 

contenido en UNA — foja Útil, referente al PODER 

GENERAL que otorga la sociedad PRABYC INGENIEROS 

LIMITADA, a favor del señor CARLOS ALBERTO BARBERI 

PERDOMO. - Quito, a DOS de MAYO del año DOS MIL DOS. - 

Firmado) .- NOTARIO DÉCIMO (OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, 

DOCTOR ENRIQUE DÍAZ BALLESTEROS. - 

fe de ello confiero este Hh
 

Se protocolizó ante mí, en 

PRIMERA COPIA CERTIFICADA,  CQebidamente firmada Y 

2 ellada en los mismos lugar y fecha de su 

protocolización. - 

/ 
IL ES A 

ER coto rraclotól sy 

DOCTOR ENRIQUE DIAZ BALGESTEROS 

    
TEN e.



En esta fecha tomé nota    
del señor CARLOS ALBERTO BARBERI PERDOMO, ambas de fecha 02 

de MAYO del 2002, la Resolución de la Superintendencia de 

Compañías número 02.0.1J.1897 de fecha 23 de Mayo del 2002, 

Aque Califica de suficientes los documentos otorgados en el 

exterior y autoriza el establecimiento de la sucursal en el 

Ecuador a la Compañía “extranjera "PRABYC  INGENTEROS 

LIMITADA; y, califica de.suficiente el Poder otorgado a 

través de la Compañía a favor del señor Carlos Alberto 
. 

Barberi Perdomo, de nacionalidad colombiana .- Quito a, 28 

DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DOS. - 

De frita AárZ, 
DOCTOR ENRIQUE “DIAZ BALLES EROS 

    
   

"CANTÓN QUITO —:,*- 

  

“NOTARIO DECIMO OC 

a 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.QHJ. 2 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de cada una de las 
protocolizaciones efectuadas ante el Notario Décimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito de 
fecha 2 de mayo del 2002 (2), que contienen los documentos exigidos por el artículo 415 de la Ley de 
Compañías, previo al establecimiento de la sucursal en el Ecuador, de la compañía extranjera 
“PRABYC INGENIEROS LIMITADA”, de nacionalidad colombiana; 

QUE la Dirección Jurídica de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 

SC.IJ.DJCPTE.2002.238 de 22 de mayo del 2002, ha emitido informe favorable sobre la suficiencia 
de los documentos presentados; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01145 de 16 de“ 
octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior; y, 

autorizar el establecimiento de la sucursal en el Ecuador a la compañía extranjera “PRABYC 
INGENIEROS LIMITADA”, con arreglo a sus propios estatutos, en cuanto no se opongan a las leyes 

ecuatorianas; y, calificar de suficiente el Poder otorgado a través de la Compañía a favor del señor 
Carlos Alberto Barberi Perdomo, de nacionalidad colombiana. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) Que el Notario Décimo Octavo del Distrito Metropolitano de 
Quito, tome nota del contenido de esta Resolución al margen de las indicadas protocolizaciones, de . 

fecha 2 de mayo del 2002 (2); b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito en” 
cuyo cantón fija la compañía el domicilio de su sucursal, inscriba los documentos constantes en las 

protocolizaciones referidas y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten las razones 

respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se publique, por una vez, en uno de periódicos de mayo => 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, el texto íntegro del Poder y un extracto de los 
documentos constantes en las protocolizaciones antes referidas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las protocolizaciones 
referidas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 23 

O | > A e 

  

iución, balo el Né_____ 4 GU 
IRUANTE,, Tomo LA 

cumplimiento a lo dispuasio + la 

pa, ds conformidad a lo estacientís en 

reio 733 del 22 de Ácosio de 1255, 
o en el Registro Oficial 87€ dal 29 

PIN 2082. 
1? HA, LE LE z 4 
Plz 

é% AUV/GAYSOR DECAJRA 
RESIÉTRADOR MERCANTIL 

TEL CANTÓN QUITO 

/ PvvPrie. 
Y T1.13770. 

   

   

Cr
 

Le
 

      
  

   

    

|
 

N
s
 A Lu

 

4 
A 

sl 

e
n
,
 

N
O
A
 

C 

   

. 
bo
 

o
 

. 
o 

.



0000007 

  

REGISTRO MERCANTIL 

AA UR 
ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la résal 

02.Q.1J, MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE del Señor INTENDEN yo 
COMPAÑIAS DE QUITO de 23 de mayo del 2.002, bajo el núrñero. e 

Registro Mercantil, Tomo 133.- Quedan archivadas las SEGUNDAS 

certificadas de las PROTOCOLIZACIONES (2) de 02 de mayo del 2.002 otorgadas 

ante el Notario DÉCIMO OCTAVO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. 

ENRIQUE DÍAZ BALLESTEROS.-, que contienen los documentos referentes a la 
autorización del ESTABLECIMIENTO DE UNA SUCURSAL EN EL ECUADOR de 

la Compañía extranjera "PRABYC INGENIEROS LIMITADA" y del PODER 
conferido a través de la Compañía, a favor del Señor CARLOS ALBERTO 

BARBERI PERDOMO.- Se fijó, un ex “bara: conservarlo por seis meses, según 
lo ordena la Ley, signado* “con el” ñúmero! 1224. Se da así cumplimiento a lo 
dispuesto en el ARTÍCULO. ¡SEGUNDO la “citada resolución de conformidad a lo 

establecido en el Decreto. 733 de: 20d agosto, de (975, publicado en el Registro 
Oficial 878 de 29 de ágosto" del. ¿Mismo ¿ ¿año,- Sé, «anoto, en, el Repertorio bajo el 
número 020650.- Quito; a, a gatorce, de | junio del “dos mil dos: ¿EL REGISTRADOR. - 

    
    

    

   

  

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

EXTRACTO 

DE LOS DOCUMENTOS EN BASE A LOS CUALES SE CONCEDE EL PERMISO PARA 
OPERAR EN EL ECUADOR A LA COMPANIA EXTRANJERA “ PRABYC INGENIEROS 
LTDA” 

Se comunica al público que la compañía extranjera “PRABYC INGENIEROS LTDA.””, fue 
autorizada por la Superintendencia de Compañías para operar en el Ecuador mediante %> 
Resolución No. 02.Q.14.1897, de 23 de mayo del 2002 y se la inscribió en el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 14 de junio del 2002. 

+
 . Nacionalidad: colombiana 

- 

NN Domicilio de la Sucursal en el Ecuador: Distrito Metropolitano de Quito 

3. Actividad autorizada: La realización por cuenta propia o ajena, de proyectos, estudios 

ejecución y construcción de toda clase de edificios, obras de urbanismo y prestación de. 

servicios en las ramas de la ingeniería y/o arquitectura.... : 

4. Capital asignado: USD 2.000,00 dólares de los Estados Unidos de América. 

5. Representante en el Ecuador: Carlos Alberto Barberi Perdomo 

(AQUÍ LA TRANSCRIPCION DEL PODER) 

Distrito Metropolitarío de Quito, 17 de junio del 2002 

Las [ 
or ¡Reberio, Salgado Valdez 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO.      

QA 
N PVVIMIA O) 
A Ref. 212 

1. 13770 5” 
YA 

 



  

EXPRESO DE GUAYAQUIL” JUEVES, 20 DE JUNIO DEY. db 

  

   

  

0008 
  

  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  
  

DE LOS DOCUMENTOS EN BASE A LOS CUALES SE CONCEDE El, PERMISO PARA OPERAR EN EL 

ECUADOR A LA COMPAÑIA EXTRANJERA “PRABYC INGENIEROS LTDA.” 

Se comunica al público que la compañía extranjera “PRABYC INGENIEROS LTDA.”, fue autonzada 

por la Superintendencia de Compañlas para operar en el Ecuador mediante Resolución No. 

02.Q.1J.1897, de 23 de mayo del 2002 y se la inscribió en el Registro Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito el 14 de juro del 2002, 

1. Nacionalidad: colombiana 

2. Domicilio de la Sucursal en el Ecuador: Distrito Metropolitano de Quito. 

3. Actividad autorizada: La realización por cuenta propia o ajena, de proyectos, estudios ejecución 

y construccion de toda clase de edificios, obras de urbanismo y prestacion de serncios en las 

ramas de la ingenueria y/o arquitectura... 

4.- Capital asignado: USD 2.000,00 dólares de los Estados Unidos de Ámerica. 

5.. Representanta en el Ecuador: Carios Alberto Barben Perdomo. 

AQUI LA TRANSCRIPCION DEL PODER) 

Distrito Metropelitano de Quito, 17 de junio del 2002 

Dr. Roberto Salgado Vaidez - 

” INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

PODER GENERAL 
PQIMERA: OTORGANTE.- comparecs el señor CARLOS ALBERTO BARBER! PERDOMO, estado civil 

casado, de nacionalidad colombiana, en 3u calidad de re-oresentante legal oe la sociedad PRABYC 

IRGENIERCS LTDA... compartía cotombiana con el mumero de identificación tributana 800.173,1535-7, 

segun -- des-prende del csrtificado de existencia y Representación logal de la compañía emitido 

por la Camara de Comercio de Bogotá, que se agrega como documento habilitarte 2 la presente y 

<on capacidad legal y suficiente cual en derecho se requieres para esta clase de actos, 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- PRABYC INGENIEROS LTDA,, ex una persona jundica de nacionalidad 

' colombiana, constituida en la ciudad de Bogotá, mediante escritura publica No. 3063 en ia notana 

á Nowesna de Bogotá, el día 13 de junio de 1991, acilarada por escritura pública No. 2882 del 11 de 

junio de 1992 de la misma Hotana e inscritas el día 26 de agosto de 1992, bajo el Mo. 378.128 del 

l tfbro IL, segun se desprencie del ceruti de y Repe legal por ta 

| cámara de Comercio de Bogotá Colombia. 
| TERCERA: PODER GEMERAL.- En cumolimento de la que dispone el Acta de la Junta General 

4 ; 
t 

    
Extraordinena de socios Na, 112 de la Compañia PRABYC ¡INGENIEROS LTDA, de fecha 1 de febrero 

de 2002, cuya copia cor so adk como Hita El señor CARLOS ALBERTO 
3ARBERI! PERDOMO en su nalídad de Reoresentante Legal de la Compara PRASBYC ¡MGENIEROS 

LTDA... nacionalidad colombiana, ¡identificado con la cedula de ciudadania numero 14.202.308 qe 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1 

|. maqué, confiere poder General ampoéo y coa Apoderado Gerwrai de la compañía, sucursal 
| zeyador 2 favor del señor CARLOS ALBERTO BARBERI PERDOMO, de necronalídad colombeana, con 

l cedula númera 14.202.308 de Ibagué por tiempo indefinido y con la uguentes atribuciones: 

ll Actuar como Repr Legal, Judicial y Extraf de la da PRABYC INGENIEROS 
j LTDA, Sucursal . oye tas más to Como. an se 
: requiero, para que puede aciuer arte cueiquier mtorided de hr Republica del Ecuador ya sen 

1 pr o L Asi vts para que puecta cebebrar tocia clase de actos, negocios 

lo que deban ej so en la úl del Es y en reiación con estos a ejercer tas 

: que le de ala con las contraias, podra : 

tr el piero a la decimón de arbitrom, interponer 

3 FOCUNSOS, ACTUAL Puedes, las mé desistir de las o com 
atribuciones, inclusmve las estipuiadas en el Articulo 44 del Código de Procesamiento Civ 

Ecuatoriano, Para cumplir con este el Apod podrá- teecos, Mar vus 

salarios, estabiecer condiciones de trabajo, termines los cortretos, recibir sanas de dinero, sentir 

recibos, abrir y cerrar cuentas en bancos, aceptar obligaciones, emitir títulos. de cródito, endosar 

  

: presa la que las reiaci jurídicas lecicdas entre el señor CARLOS ALBERTO 
PERDOMO y ta Compañia PRASBYC INGEMEROS LTDA, Sucursal Ecuador, se regirá por las 

regias del mendato del Código Civil del Ecuador. 

  

SE nal dB rs Ci y tr orador dl Ecco 

Bogotá y de la Notaría Sextz de Bogotá. mo 

  

  

  

    

     



NOTARIA DECIMO OCTAVA E CANTON QUITO] 

EN 

  

En: 

| Quito E 

O o 

la to! tocopia que 

ic originalque ne fue AN 3. 
¡ 

D 

APLICACION A LA LEY NOSA RIAL DOY FE que | 

ANTECEDE esté conforme con ell 

      

    
     

=Í- «Foja(s) Utilles) 

| 

t 
Í 

VÍ JUN Ono 
| 
j 

Ballesteros 
OA 

RAZÓN DE PROTOCOLIZACION: A petición de la Doctora 

ALBA LUCÍA ORTEGA DE  GRIJALVA, portadora de la 

matrícula profesional número Tres mil doscientos 

cuarenta y dos del Colegio de Abogados de Pichincha, 

protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas 

actualmente a mi cargo, el documento que antecede, 

contenido en OCHO fojas útiles, referente al PODER 

GENERAL que otorga PRABYC INGENIEROS LIMITADA a favor 

del señor CARLOS ALBERTO BARBERI PERDOMO Quito, a 

VEINTE Y CUATRO de JUNIO del año DOS MIL DOS.- 

Firmado).- NOTARIO DÉCIMO (OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, 

DOCTOR ENRIQUE DÍAZ BALLESTEROS. - 

Se protocolizó ante mí, en fe de ello confiero esta 

    
    
      

TERCERA COPIA CERTIFICADA, debidamente firmada Y 

sellada en los mismos lugar y fecha de su 

protocolización. - 

ecitn Ce %o Y 

Ne Esa 
$0 DIAZ ÁALLESTEROS' 

CTAVO- DEL CANTON_Q8 
   

re



  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

c000009 ES DSCir, 

  

     
   

O 
o a 

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS, AS. 
z So 

del poder.- Usted señor Notario se servirá saregar Mg Pene 5 

las demás cláusulas de estilo, para al perfecta validéz ds A 
“ue Dia 

instrumento. - " HASTA AQUÍ LA MINUTA, que queda elevada a 

escritura pública con todo el valor legal del caso y está 

firmada por la Doctora ALBA LUCÍA ORTEGA DE  GRIJALVA, Abogada 

con Matrícula Profesional número Tres mil doscientos cuarenta 

y dos del Colegio de Abogados de Quito.- Para la celebración de 

la presente escritura se han observado todos los preceptos 

legales y leída que le fue al compareciente por mí, el Notario, 

se ratifica en todas y cada una de sus partes, para constancia 

firma conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

ING. CARLOS ALBERTO BARBERI PERDOMO 

  

EXC. APAGUE CASO 

DM 

E Ecrbidsfo eya all 
DOCTOR” ENRIQUE DÍAZ BALLE 

    

NOTARIO D IN QUITO 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta TERCERA 

COPIA CERTIFICADA debidamente firmada y sellada en la 

ciudad de Quito, a los DIECINUEVE días del mes de 

SEPTIEMBRE del año DOS MIL DOS. - 

¿Décimo 

00 A > o Ñ ¿poc R ENRIQUE IAZ BALLES'PEROS 

Se NOTAR DÉCIMO OCTAVO DEL C QUITO 

  

“AZg QUITO-ECUADOR 

EMS 
Oria DIOS 

es
a 

D
A
 

k 

 



COCEILO      
$ ia e 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 02.Q.1J. 
TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES del SR. INTENDENTE DE 

COMPAÑÍAS DE QUITO de 08 de Octubre del 2.002, bajo el número 3809 del Registro 

Mercantil, Tomo 133.- Se tomó nota al margen de las inscripciones números 1992 del 

Registro Mercantil de catorce de Junio del año dos mil dos, a fs 1710, Tomo 133.- Queda 

archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Escritura Pública de 06 de Septiembre del 
2.002, ante el Notario DÉCIMO OCTAVO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. 
ENRIQUE DÍAZ BALLESTEROS, referente a la DELEGACIÓN DE PODER que 

” otorga el Sr. Carlos Alberto Barberi Perd en su calidad de Apoderado de la Compañía 
Extranjera " PRABYC INGEN a favor de los Señores: CAROLINA 

  

    
     

  

anotó en el Reperto 

dos.- EL REGIST 

RG/lg.- 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS as 
UVduUbLuULA 

RESOLUCION No. 02.Q.1J. 3643 E
 

ROBERTO SALGADO VALEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada 
ante el Notario Décimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, el 6 de septiembre del 2002 que 
contiene la Delegación de Poder que el señor Ing. Carlos Alberto Barberi Perdomo, Apoderado de la 
compañía extranjera "PRABYC INGENIEROS LIMITADA.” confiere a los señores Carolina 
Balmaseda Pupo y Diego Prada Correa, ambos de nacionalidad colombiana, con la solicitud para su 
calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No. 

SC.IJ.DJCPTE.2002.460 de 7 de octubre del 2002, ha emitido informe favorable sobre la suficiencia 
del mencionado Poder; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01145 de 16 de 
octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos, atinentes a la Delegación de 

Poder constante en la escritura pública referida. . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 
a) Inscriba la mencionada Delegación de Poder junto con esta Resolución; tome nota de estos 
documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 
extranjera “"PRABYC INGENIEROS LIMITADA.” y del poder que se delega, de 14 de junio del 2002 y, 
b) Siente las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro de la Delegación de Poder se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 08 0CT 2002 

laz. Ara /. 

E ado Validez. 

YPVV/mfc 

. 92998 

. 28690 

 



5900012 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL. CANTON QUITO 

  

SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES del SR. INTENDENÍE DE COMPAÑÍAS DE 
QUITO de 08 de Octubre del 2.002, bajo el número 3809 el Registro Mercantil, Tomo 

133.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el pe SEGUNDO de la citada 

ZON: Con esta fecha queda inscrita la Resolución E 02.Q.1J. TRES MIL 

Resolución.- Quito, a trece de Noviembre del año dos dos.- EL REGISTRADOR.- 

- A y 7 OYE, 

(3. Ll Ao 70 
MERCANTIL 

ÓN QUITO.- 

     

RG/g.- 

 


